

## CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

## SÚMULA DA 8ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ORGANIZADORA REGIONAL DO 10º CONGRESSO ESTADUAL DE **PROFISSIONAIS**

Data: 26 de abril de 2019. Local: UOP - Barra Bonita.

Início: 15h00min. Término: 17h20min. Presencas: Eng. Mec. e Eng. Civ. Clóvis Savio Simões de Paula, Eng. Eletric. Edelmo Edivar Terenzi, Eng. Agr. Marcelo Akira Suzuki, Eng. Alim. Marcelo Alexandre Prado, Eng. Metal. e Eng. Seg. Trab. Maurício Cardoso Silva e Eng. Civ. Salmen Saleme Licenciado: Eng. Agrim. e Seg.Trab. Hamilton Fernando Schenkel Convidado: Diretor Técnico do Crea-SP Eng. Civ. Márcio de Almeida Pernambuco.-.-.-. Item I - Verificação do quórum. Verificado e constatado o quórum regimental, o Coordenador Clóvis Savio Simões de Paula cumprimentou a todos e deu por iniciada a Item II - Metodologia do 2º CRP - Igaraçu do Tietê: Dando continuidade, o Coordenador Clovis Savio Simões de Paula comentou sobre a metodologia do 2º CRP - Igaraçu do Tietê, com base no Regulamento Geral e apresentou a sequência do Cerimonial do CRP. Nesta oportunidade foram repassados e discutidos assuntos definidos anteriormente sobre as apresentações do Regulamento do 10º CEP, Palestra com ênfase ao Tema Central e Eixos Temáticos, apresentação da Sistemática da Inscrição e eleição dos Candidatos à Delegado e a divisão das salas por eixos temáticos à serem debatidos pelos participantes, e, conforme definido na 7ª Reunião Ordinária foi discutido também a Palestra sobre a Função dos Delegados Eleitos. Definiu-se que o Eng. Marcelo Alexandre Prado ficará responsável pela direção da votação.-.-.----Item III - Comunicados e informações: Com a palavra o Coordenador Clovis Savio Simões de Paula comunicou que a reunião da Comissão na segunda feira 06 de maio, está confirmada e a mesma será de grande importância para recebermos e darmos Nada mais havendo a tratar e ninguém mais desejando fazer uso da palavra, o Coordenador Clóvis Savio Simões de Paula agradeceu a presenca de todos, e deu por 

São Paulo, 02 de maio de 2019.

Eng. Civ. e Eng. Mec. Clovis Savio Simões de Paula CREA-SP nº 0605222971 Coordenador da Comissão Especial Organizadora Regional - COR